
UCHWAŁA NR LIII/304/2024 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznegow Zakresie 
Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczychw Stosunku do Dzieci w Rodzinach 

Zagrożonych Przemocą w Rodziniew Powiecie Sejneńskim na lata 2021-2025” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249, z 2023 r. poz. 289), Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala co 
następuje:, Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/151/2021 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie 
uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznegow Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych 
Metod Wychowawczychw Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodziniew Powiecie 
Sejneńskim na lata 2021-2025”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Profilaktycznego 
w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci 
w Rodzinach Zagrożonych Przemocą Domową w Powiecie Sejneńskim na lata 2021-2025”, 

2) w uchwale oraz załączniku do uchwały użyte w różnych przypadkach wyrazy „Powiatowy Program 
Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku 
do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Rodzinie”, zastępuje się użytymi w odpowiednich 
przypadkach wyrazami „Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrażania 
Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą 
Domową”, 

3) użyte w Programie w różnych przypadkach wyrazy „przemoc w rodzinie” zastępuje się użytymi 
w odpowiednich przypadkach wyrazami „przemoc domowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Grzybowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 996BE06F-5DF3-45B9-87D6-DE8D35C57A00. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność wdrożenia programu wynika z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.). 

 Program przyjęty został uchwałą Nr XXVII/151/2021 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 21 maja 
2021 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrażania 
Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą 
w Rodzinie w Powiecie Sejneńskim na lata 2021-2025”. Następnie Program zmieniony został Uchwałą Nr 
XLIV/245/2023 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 27.03.2023 r. w zakresie uszczegółowienia zadań, zgodnie 
z zaleceniami pokontrolnymi Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. 

 W roku 2023 wprowadzono zmiany w/w ustawy (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), które dotyczyły m. in. 
zmiany jej nazwy z „ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”, na „o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej”, zmieniając tym samym powyższe określenie w treści całej ustawy w tym także nazwy w/w 
programu. 

 W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany nazwy Programu oraz użytych w nim 
sformułowań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 996BE06F-5DF3-45B9-87D6-DE8D35C57A00. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/304/2024 RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


